
 

 
 

 
Prot. n. 5923/C.21.d                                    Cuneo, 11 agosto 2015 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la C.M. prot. n. 6753 del 27 febbraio 2015 avente per oggetto “Dotazioni 

organiche del personale docente per l’anno scolastico 2015/16” con la quale è 
stato trasmesso il relativo schema di Decreto Interministeriale; 

VISTA la C.M. prot. n. 19400 del 3 luglio 2015 relativa all’adeguamento degli organici 

di diritto alle situazioni di fatto; 

VISTI  i  dispone prott. n. 2387 del 1° aprile 2015 e n. 5616 del 21 luglio 2015 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte con i quali sono stati assegnati a 
questa provincia i posti in organico di diritto (n. 813 posti) e in organico di fatto 
nonché i posti da assegnare in deroga (n. 322 posti) per il sostegno per l’a.s. 

2015/16; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5777/C.21.d del 4 agosto 2015 con il quale è stata 

ripartita la dotazione organica provinciale per posti di sostegno assegnata a 
questa provincia per l’anno scolastico 2015/16 tra i vari ordini e gradi di scuola; 

ACQUISITI i dati relativi agli alunni disabili comunicati dal G.L.I.P.; 

 
D I S P O N E 

 
ART. 1) - Per l’anno scolastico 2015/16, sono istituiti n. 295 posti di sostegno 

assegnati agli istituti di istruzione secondaria di primo grado. 

 
ART. 2) – I posti di sostegno funzionanti per l’anno scolastico 2015/2016 sono 

elencati nel prospetto allegato che è parte integrante del presente decreto. 
 
ART. 3) – I posti di sostegno già assegnati con decreto di questo Ufficio prot. n. 

3372/C.21.d del 5 maggio 2015 vengono modificati come segue: 
 

- Scuola Media di Boves:  la cattedra orario (9+9 Chiusa Pesio) è modificata 
in una cattedra Boves; 
 

- Scuola Media di Busca: una cattedra è modificata in una cattedra orario 
(13 udito + 5 psicofisico); 

 
- Scuola Media di Cervasca: una cattedra è modificata in una cattedra 

orario (13 udito + 5 psicofisico); 
 

- Scuola Media di Sanfront: la cattedra orario (10+8 Paesana) è modificata 

in una cattedra orario (10+8 Saluzzo); 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 



- Scuola Media Savigliano Papa Giovanni XXIII: una cattedra è 
modificata in una cattedra orario (10 + 8 Savigliano Santarosa); 

 

ART. 4) - Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente decreto di questo 
Ufficio prot. n. 5780/C.21.d del 4 agosto 2015. 

IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------- 

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI 
All'ALBO 
Alle Organizzazioni Sindacali   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio contabilità/servizi economali, contenzioso, comunicazione e URP 

– scuole paritarie/edilizia e sicurezza scolastica – famiglie/studenti – 

servizio sostegno alla persona – esami 

Responsabile Ufficio e del procedimento: dott.ssa Elisabetta SELLERI 

Rif.:  Denise TERRENO 

mail: denise.terreno.cn@istruzione.it - tel. 0171/318514        

 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:denise.terreno.cn@istruzione.it

